
Oberliga 2   -   Saison 2019/2020
29. Februar 2020 4.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

BSG Würselen II Holz BSG Baesweiler II Holz VfB Stolberg I Holz RBSG Königshardt II Holz

Siebert, Markus 711 Schröder, Gabriele 631 Stolwerk, Helga 649 Schröter, Birgit 661

Kapp, Jochen 710 Miozga, Herbert 686 Schröter, Klaus Peter 759 Dolar, Karl-Werner 713

Nicolic, Peter 658 Schröder, Norbert 648 Lennartz, Doris 685 Thiede, Helmut 664

Kellner, Klaus 636 Graaf, Bertold 624 Reimann, Frank 691 Friedrich, Günter 720

Schaltinat, Lars 611 Hermanns, Arno -689 Walbeck, Ferdi 649 Weymanns, Dirk 635

Ohler, Thorsten 540 Schröder, Herbert -668 Schäfer, Willi 572 Schröder, Wolfgang 709

Gesamt Holz: 3866 Gesamt Holz: 2589 Gesamt Holz: 4005 Gesamt Holz: 4102
ø 644,3 ø 431,5 ø 667,5 ø 683,7

Platz: 3 Platz: 4 Platz: 2 Platz: 1

Punkte: 2 Punkte: 0 Punkte: 3 Punkte: 4

Ab 51.Wurf Gerog Ohler für 
Peter Nicolic

Arno Hermanns und 
Herbert Schröder nicht 
spielberechtigt

Ab 28.Wurf Edda Walbeck 
für Ferdi Walbeck

 

  

4. Spieltag - Oberliga 2 Endstand

Aufsteiger



Oberliga 2   -   Saison 2019/2020
14. Dezember 2019 3.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

RBSG Königshardt II Holz BSG Würselen II Holz BSG Baesweiler II Holz VfB Stolberg I Holz

Schröter, Birgit 727 Siebert, Markus 739 Schröder, Herbert 736 Schröter, Klaus Peter 768

Dolar, Karl-Werner 762 Kapp, Jochen 710 Schröder, Gabriele 591 Lennartz, Doris 646

Thiede, Helmut 731 Nicolic, Peter 587 Krause, Iris 668 Dohmen, Robert 761

Friedrich, Günter 766 Schaltinat, Lars 543 Miozga, Herbert 704 Walbeck, Edda 610

Condello, Vincent 794 Ohler, Thorsten 578 Schröder, Norbert 690 Reimann, Frank 725

Weymanns, Dirk 707 Ohler, Gerog 345 Graaf, Bertold 596 Nägeler, Heike 769

Gesamt Holz: 4487 Gesamt Holz: 3502 Gesamt Holz: 3985 Gesamt Holz: 4279
ø 747,8 ø 583,7 ø 664,2 ø 713,2

Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 2

Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 3

   

   

3. Spieltag - Oberliga 2

Ohler Georg, BSG Würselen aufgabe 
nach 50.Wurf



Oberliga 2   -   Saison 2019/2020
23. November 2019 2.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

VfB Stolberg I Holz RBSG Königshardt II Holz BSG Würselen II Holz BSG Baesweiler II Holz

Stolwerk, Helga 645 Schröter, Birgit 657 Siebert, Markus 708 Schröder, Herbert 698

Schröter, Klaus Peter 768 Kusenberg, Michael 755 Kapp, Jochen 713 Schröder, Gabriele 620

Lennartz, Doris 646 Schröter, Stefan 785 Nicolic, Peter 616 Krause, Iris 673

Walbeck, Edda 663 Dolar, Karl-Werner 719 Kellner, Klaus 644 Walbaum, Walter 697

Reimann, Frank 716 Thiede, Helmut 650 Schaltinat, Lars 546 Schröder, Norbert 656

Nägeler, Heike 723 Friedrich, Günter 718 Ohler, Thorsten 551 Graaf, Bertold 645

Gesamt Holz: 4161 Gesamt Holz: 4284 Gesamt Holz: 3778 Gesamt Holz: 3989
ø 693,5 ø 714,0 ø 629,7 ø 664,8

Platz: 2 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3

Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 2

    

   

2. Spieltag - Oberliga 2



Oberliga 2   -   Saison 2019/2020
28. September 2019 1.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

BSG Baesweiler II Holz VfB Stolberg I Holz RBSG Königshardt II Holz BSG Würselen II Holz

Schröder, Herbert 731 Stolwerk, Helga 645 Schröter, Birgit 712 0 0

Schröder, Gabriele 608 Schröter, Klaus Peter 747 Kusenberg, Michael 784 0 0

Krause, Iris 714 Lennartz, Doris 659 Schröter, Stefan 747 0 0

Berzen Josef 6 Dohmen, Robert 741 Dolar, Karl-Werner 723 0 0

Hermanns, Arno 759 Walbeck, Edda 651 Thiede, Helmut 723 0 0

Miozga, Herbert 713 Reimann, Frank 728 Friedrich, Günter 706 0 0

Gesamt Holz: 3531 Gesamt Holz: 4171 Gesamt Holz: 4395 Gesamt Holz: 0
ø 588,5 ø 695,2 ø 732,5 ø 0,0

Platz: 3 Platz: 2 Platz: 1 Platz:

Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 0

   Würselen für diesen 
Spieltag abgemeldet.

   

1. Spieltag - Oberliga 2



Gruppe: Oberliga 2 Endstand

Turniere
Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

BSG Baesweiler II
28.09.2019
in Eschweiler

3.531 3 2 4.171 2 3 4.395 1 4 0 4 0

VfB Stolberg I
23.11.2019
in Eschweiler

3.989 3 2 4.161 2 3 4.284 1 4 3.778 4 1

Summe 7.520 w 4 8.332 v 6 8.679 u 8 3.778 x 1
RBSG Königshardt II

14.12.2019
in Kamp-Lintfort

3.985 3 2 4.279 2 3 4.487 1 4 3.502 4 1

Summe 11.505 w 6 12.611 v 9 13.166 u 12 7.280 x 2
BSG Würselen II

08.02.2020
in Eschweiler

2.589 4 0 4.005 2 3 4.102 1 4 3.866 3 2

Summe 14.094 w 6 16.616 v 12 17.268 u 16 11.146 x 4

Baesweiler II VfB Stolberg I RBSG Königshardt II BSG Würselen II

loddar_ge@unitybox.de
Typewritten text
Aufsteiger in die Landesliga-Herren



Oberliga 2 - Rangliste nach Wertungspunkten

Saison 2019/2020
(max. pro Spiel = 24 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Schröter, Klaus Peter VfB Stolberg I 747 15 768 23 768 22 60 761,0

2 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt II 723 10 719 20 762 20 50 734,7

3 Friedrich, Günter RBSG Königshardt II 706 6 718 19 766 21 46 730,0

4 Schröder, Herbert BSG Baesweiler II 731 13 698 15 736 17 45 721,7

5 Nägeler, Heike VfB Stolberg I 723 21 769 23 44 746,0

5 Reimann, Frank VfB Stolberg I 728 12 716 18 725 14 44 723,0

7 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt II 784 18 755 22 40 769,5

8 Schröter, Stefan RBSG Königshardt II 747 15 785 24 39 766,0

9 Thiede, Helmut RBSG Königshardt II 723 10 650 9 731 16 35 701,3

10 Siebert, Markus BSG Würselen II 708 16 739 18 34 723,5

11 Dohmen, Robert VfB Stolberg I 741 14 761 19 33 751,0

11 Schröter, Birgit RBSG Königshardt II 712 7 657 11 727 15 33 698,7

13 Krause, Iris BSG Baesweiler II 714 9 673 13 668 9 31 685,0

14 Kapp, Jochen BSG Würselen II 713 17 710 13 30 711,5

15 Condello, Vincent RBSG Königshardt II 794 24 24 794,0

16 Walbeck, Edda VfB Stolberg I 651 4 663 12 610 7 23 641,3

17 Lennartz, Doris VfB Stolberg I 659 5 646 8 646 8 21 650,3

18 Schröder, Norbert BSG Baesweiler II 656 10 690 10 20 673,0

19 Miozga, Herbert BSG Baesweiler II 713 8 704 11 19 708,5

20 Hermanns, Arno BSG Baesweiler II 759 17 17 759,0

21 Walbaum, Walter BSG Baesweiler II 697 14 14 697,0

22 Weymanns, Dirk RBSG Königshardt II 707 12 12 707,0

22 Graaf, Bertold BSG Baesweiler II 645 6 596 6 12 620,5

24 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler II 608 2 620 4 591 5 11 606,3

25 Stolwerk, Helga VfB Stolberg I 645 3 645 6 9 645,0

26 Nicolic, Peter BSG Würselen II 616 3 587 4 7 601,5

27 Kellner, Klaus BSG Würselen II 644 5 5 644,0

27 Ohler, Thorsten BSG Würselen II 551 2 578 3 5 564,5

29 Schaltinat, Lars BSG Würselen II 546 1 543 2 3 544,5

30 Ohler, Gerog BSG Würselen II 345 1 1 345,0

30 Berzen Josef BSG Baesweiler II 6 1 1 6,0

Basweiler Stolberg Königshardt Würselen



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Schröter, Klaus Peter VfB Stolberg I 3042 760,5 4

2 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt II 2917 729,3 4

3 Friedrich, Günter RBSG Königshardt II 2910 727,5 4

4 Reimann, Frank VfB Stolberg I 2860 715,0 4

5 Thiede, Helmut RBSG Königshardt II 2768 692,0 4

6 Schröter, Birgit RBSG Königshardt II 2757 689,3 4

7 Lennartz, Doris VfB Stolberg I 2636 659,0 4

8 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler II 2450 612,5 4

9 Schröder, Herbert BSG Baesweiler II 2165 721,7 3

10 Siebert, Markus BSG Würselen II 2158 719,3 3

11 Kapp, Jochen BSG Würselen II 2133 711,0 3

12 Miozga, Herbert BSG Baesweiler II 2103 701,0 3

13 Krause, Iris BSG Baesweiler II 2055 685,0 3

14 Schröder, Norbert BSG Baesweiler II 1994 664,7 3

15 Stolwerk, Helga VfB Stolberg I 1939 646,3 3

16 Walbeck, Edda VfB Stolberg I 1924 641,3 3

17 Graaf, Bertold BSG Baesweiler II 1865 621,7 3

18 Nicolic, Peter BSG Würselen II 1861 620,3 3

19 Schaltinat, Lars BSG Würselen II 1700 566,7 3

20 Ohler, Thorsten BSG Würselen II 1669 556,3 3

21 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt II 1539 769,5 2

22 Schröter, Stefan RBSG Königshardt II 1532 766,0 2

23 Dohmen, Robert VfB Stolberg I 1502 751,0 2

24 Nägeler, Heike VfB Stolberg I 1492 746,0 2

25 Weymanns, Dirk RBSG Königshardt II 1342 671,0 2

26 Kellner, Klaus BSG Würselen II 1280 640,0 2

27 Condello, Vincent RBSG Königshardt II 794 794,0 1

28 Hermanns, Arno BSG Baesweiler II 759 759,0 1

29 Schröder, Wolfgang RBSG Königshardt II 709 709,0 1

30 Walbaum, Walter BSG Baesweiler II 697 697,0 1

31 Walbeck, Ferdi VfB Stolberg I 649 649,0 1

32 Schäfer, Willi VfB Stolberg I 572 572,0 1

33 Ohler, Gerog BSG Würselen II 345 345,0 1

34 Berzen Josef BSG Baesweiler II 6 6,0 1

Saison 2019 / 2020

Rangliste nach Holzzahlen - Oberliga 2


